
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«КРАЕВОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

ПРИКАЗ

«_09_» января 2024 г. г. Ставрополь № 20

«О внесении изменений в приказ ГБУЗ СК «КККД » №188 от 28 августа 
2023г. «О порядке оказания платных услуг в ГБУЗ СК « КККД»».

В соответствии с Конституцией РФ, основами законодательства РФ об 
охране здоровья граждан, Законом РФ «О медицинском страховании граждан 
в РФ», законом РФ «О защите прав потребителей», Гражданским кодексом 
РФ, Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 года №736 «Об 
утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации и признании утратившими силу Постановления 
Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 года № 1006» в 
целях упорядочения процесса оказания платных медицинских услуг, во 
исполнение приказа министерства здравоохранения Ставропольского края от 
02.04.2014 г. №01-05/218 «Об утверждении Методических рекомендации по 
порядку предоставления платных медицинских услуг медицинскими 
организациями государственной системы здравоохранения Ставропольского 
края» :

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Пункт 1 «Перечень платных медицинских услуг и их цена» изложить в 
редакции приложения 1 к настоящему приказу.
2. Пункт 4 «Сведения о медицинских работниках, участвующих в 
предоставлении платных медицинских услуг, об уровне их 
профессионального образования и квалификации» изложить в редакции 
приложения 2 к настоящему приказу.
3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

После приказываю
1. Главному бухгалтеру Щепетьевой Т.А. производить расчеты за 

оказание платных услуг, по ценам, установленным в приложении 1 к 
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач И.В.Терентьева


